

## Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2021

Rada Gminy Bliżyn uchwałą nr XX/151/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. przyjęła roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.

Zgodnie z powyższą uchwałą współdziałanie Gminy Bliżyn z organizacjami pozarządowymi w 2021 r. obejmowało współpracę o charakterze finansowym i niefinansowym.

Współpraca finansowa polegała na zleceniu realizacji zadań Gminy Bliżyn organizacjom pozarządowym poprzez wspieranie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji oraz zakupie nagród. Na współpracę z organizacjami pozarządowymi w budżecie w 2021 r. została przeznaczona kwota 90 000 zł. Wydatki zamknęły się kwotą 56 754 zł. Duża różnica między kwotą planowaną, a wykonaniem wynika z rezygnacji z realizacji niektórych zadań w związku z pandemią COVID-19, m.in. kolonii dla dzieci oraz brakiem ofert na realizację zadania „Realizacja programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy, zagospodarowanie czasu wolnego w szczególności poprzez: zajęcia sportowo-rekreacyjne w tym rajdy, rozgrywki sportowe, turnieje i inne.

Podstawą zlecenia realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym był przeprowadzony otwarty konkurs ofert.

**Zarządzeniem nr 0050.56.2021** Wójta Gminy Bliżyn z dnia 11 czerwca 2021 r. ogłoszono otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych „Realizacja programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy, zagospodarowanie czasu wolnego w szczególności poprzez:

**- zajęcia sportowo-rekreacyjne w tym rajdy, rozgrywki sportowe, turnieje i inne**

Zadanie nie było realizowane - nie wpłynęła żadna oferta

**- zajęcia muzyczne, turystykę i inne formy**

Podpisano umowę z Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Przemienienia Pańskiego w Odrowążku na kwotę 13 000 zł w tym kwota dotacji z gminy 5 000 zł, środki realizatora: finansowe - 6 320 zł oraz wkład osobowy - 1 680 zł.

Realizacja zadania zamknęła się kwotą 13 066,35 zł, w tym z dotacji 5 000 zł.

W ramach zadania pt. „Nie wchodź do cienia uzależnienia - realizacja programów profilaktycznych” zorganizowano dla dzieci i młodzieży oraz „młodych-dorosłych” 5-dniowy wyjazd w góry (Tatry, Zakopane i okolice), wieczór z muzyką, oraz zajęcia profilaktyczne. W zadaniu uczestniczyło 25 osób.

#### **- zajęcia/konkursy plastyczne, turystykę i inne**

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi nad Kuźniczką w Sorbinie podpisało umowę na realizację programu pt. „Młodzi bez nałogów” na ogólną kwotę 5 560 zł. W ramach zadania zorganizowano ognisko, konkurs plastyczny, dwa wyjazdy na basen „Perła” w Nowinach, wyjazd do „Wsi CO” w Skarżysku-Kamiennej oraz wycieczkę do Centrum Nauki Kopernika w Warszawie. W projekcie wzięło udział 30 osób. Koszt realizacji wyniósł 5 500,03 zł z czego kwota dotacji stanowiła 4 940 zł.

#### **- spotkania integracyjne, turystykę i inne formy**

Zadanie pt. „Rodzinne spotkania integracyjne „Piękne świętokrzyskie” realizowane było przez Stowarzyszenie „Jastrzębia pod Świnią Górą”. Całkowity koszt zadania 5 556 zł (w tym kwota dotacji 5 000 zł). W ramach zadania zorganizowano rodzinne grzybobranie z konkursem na najlepszego zbieracza, jednodniową wycieczkę do Sandomierza wraz z rejssem po Wiśle, ognisko, pogadanki profilaktyczne. W zadaniu wzięło udział 40 osób. Zadanie zrealizowano na kwotę 5 572,22 zł.

#### **- wycieczki, konkursy literackie i inne formy**

Umowę na realizację zadania pt. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Bliżyn” podpisano z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny w Bliżynie na ogólną kwotę 5 680 zł, w tym dotacja 5 000 zł. W ramach zadania zorganizowano wycieczkę po kielecczyźnie, wyjazd na Hubertusy do stadniny koni „Fresco Ranch” w Wąchocku, konkurs literacki z elementami profilaktyki uzależnień, „Święto Pieczonego Ziemniaka” oraz zajęcia z elementami programu profilaktycznego „Spójrz inaczej”. Uczestniczyło w nim 40 osób.

W trybie pozakonkursowym przyznano dotację w wysokości 30 000 zł dla Wojewódzkiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Kielcach na wsparcie zadania publicznego z zakresu ratownictwa wodnego pn. „Zabezpieczenie Kąpieliska Bliżyn nad zbiornikiem wodnym Zbiornik Bliżyn w okresie od 26.06.2021 r. do 31.08.2021 r.”. Do obowiązków realizatora zadania należało: utrzymanie gotowości ratowniczej, prowadzenie działań ratowniczych, utrzymanie gotowości operacyjnego sprzętu ratowniczego oraz prowadzenie dokumentacji wypadków.

Oprócz wydatków na dofinansowanie w/w zadań, uwzględniając wniosek Koła Wędkarskiego - dokonano zakupu nagród na kwotę 654 zł oraz zakupiono upominki dla członków Zespołu Pieśni i Tańca Sorbin na kwotę 6 160 zł z okazji 20-lecia zespołu .

Współpraca pozafinansowa polegała na:

- przekazywaniu za pomocą technologii komputerowej, lokalnych mediów oraz za pośrednictwem tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bliżyn bieżących informacji związanych z realizacją Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi;
- zapoznaniu organizacji pozarządowych z obszarami działań, w które mogą się włączyć jako realizatorzy powierzonych przez Gminę zadań;
- aktywnej współpracy przy organizacji uroczystości gminnych, rajdów, turniejów itp.

Wysoko należy ocenić pozafinansową współpracę z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej Oddział w Bliżynie przy dystrybucji żywności dla osób potrzebujących.

Doceniamy wkład wszystkich osób włączających się w realizację zadań. Dziękujemy za dotychczasową współpracę.

  
WOJT  
*Mariusz Walachnia*